

Pregão Eletrônico

Dados do Processo	
Nº Processo 084/2024	Responsável Município do Coronel Sapucaia - MS
Objeto AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA E EPIS VISANDO ATENDER SOLICITAÇÃO DAS SECRETARIAS	

Dados Gerais			
Situação Aguardando Abertura	Início Envio Propostas 26/06/2024 - 09:00	Fim Envio Propostas 09/07/2024 - 09:59	Pregoeiro Carlos Huerto Flores
Modo de Disputa Valor Unitário	Exibir Valor de Referência Sim	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I	

Listagem de Lotes/Itens						
Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	1	GUA SANIT RIA, COMPOSIO QU MICA HIPOCLORITO DE S DIO, HIDR XIDO DE S DIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, CLASSE CORROSIVO CLASSE 8, N MERO RISCO 85, RISCO SA DE 3, CORROSIVIDADE 1, PESO MOLECULAR CLORO 74,50, DENSIDADE DE 1,20 A 1 G/L, COR INCOLOR, APLICA O LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS, EMBALAGEM DE 5L, CLORO ATIVO,	UN	1.860	25,10	46.686,00
2	1	LCOOL 70%, GEL ANTISS PTICO PARA AS M OS, FRASCO DE 1 LITRO COM TAMP A FLIP TOP.	UN	118	27,55	3.250,90
3	1	LCOOL 92,8 , USO DOM STICO, EMBALAGEM PL STICA ORIGINAL DO FABRICANTE, FRASCO COM 1000 ML, TAMP A LACRADA.	UN	10	14,91	149,10
4	1	LCOOL GEL 70%, GEL ANTISS PTICO PARA AS M OS, SENDO GAL O DE 5 LITROS.	UN	290	90,23	26.166,70
5	1	ALGOD O HIDR FILO PACOTE C/ 25G - PRODUZIDO A PARTIR DE RIGOROSA SELE O DE FIBRAS NATURAIS, 100% PURO ALGOD O HIDR FILO, QUE ASSEGURAM QUALIDADE, HIGIENE, MACIEZ E ALTO PODER DE ABSOR O DE L QUIDOS AQUOSOS E GORDUROSOS	UN	48	5,78	277,44
6	1	ALVEJANTE LIMPADOR DE USO GERAL, EMBALAGEM PL STICA ORIGINAL DO FABRICANTE, FRASCO COM 500 ML, TAMP A LACRADA.	UN	50	12,75	637,50
7	1	AMACIANTE DE ROUPAS, EMBALAGEM DE 5 LITROS, EMBALAGEM ORIGINAL DE FABRICA, DATA DE FABRICA O E VALIDADE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM, COMPOSIO: CLORETO DE DIALQUIL DIMETIL AM NIO, COADJUVANTES, FRAGR NCIAS, 1,2 BENZOTIAZOLIN-3-ONA, CORANTE, ATENUADOR DE ESPUMA E GUA	UN	184	31,18	5.737,12
8	1	ASSADEIRA ALUM NIO DESCART VEL 4 LITROS	UN	3	17,09	51,27
9	1	ASSADEIRA ALUM NIO DESCART VEL 7 LITROS	UN	3	27,36	82,08
10	1	ASSADEIRA EM ALUMINIO, MODELO RETANGULAR COM MEDIDADE DE 46X33X7 CENTRIMETROS.	UN	7	48,02	336,14
11	1	BACIA EM MATERIAL PL STICO RESISTENTE, COM CAPACIDADE PARA 40 LITROS COM SELO DE FABRICANTE.	UN	15	32,93	493,95
12	1	BALDE DE ALUM NIO PARA ROUPA, TAMANHO GRANDE SENDO IGUAL OU MAIOR QUE 20 LITROS.	UN	3	12,43	37,29
13	1	BALDE EM MATERIAL PL STICO, RESISTENTE, COM AL A DE METAL, COM CAPACIDADE M NIMA PARA 20 LITROS E COM O SELO DE FABRICANTE.	UN	41	32,35	1.326,35
14	1	BORRACHA PARA PANELA DE PRESS O 20,8 LITROS	UN	5	13,72	68,60
15	1	BORRACHA PARA PANELA DE PRESS O 7 LITROS	UN	5	11,27	56,35
16	1	BORRIFADOR DE GUA, MATERIAL PL STICO, 500 ML, SEM OP O DE COR, DIMENS ES: COMPRIMENTO 9 CM, LARGURA 9 CM, ALTURA 22 CM.	UN	24	16,80	403,20

17	1	CABO ROLIO EM MADEIRA, PARA VASSOURAS, RODOS, RASTELOS, ROLOS DE PINTUR, ETC	UN	3	14,65	43,95
18	1	CAIXA DE LEN OS UMIDECIDOS COM 100 UNIDADES	UN	30	36,61	1.098,30
19	1	CAIXA ORGANIZADORA BAIXA DE PLASTICO DE PRIMEIRA QUALIDADE COM TAMPA POSSUINDO TRAVAS DE SEGURAN A COM CAPACIDADE DE 28 LITROS INCOLOR MEDINDO 21,10 X38,50X56,40CM	UN	2	122,30	244,60
20	1	CAIXA ORGANIZADORA EM MATERIAL PL STICO RESISTENTE, CAPACIDADE DE 14 L, TAMPA COM TRAVA, NA COR INCOLOR.	UN	2	80,68	161,36
21	1	CANECA EM ALUM NIO, CAPACIDADE 1 LT	UN	2	40,75	81,50
22	1	CANECA EM ALUM NIO, COM CABO, CAPACIDADE M NIMA 4,0 LITROS	UN	3	61,57	184,71
23	1	CANECA EM ALUM NIO, COM CABO, COM CAPACIDADE M NIMA 2,0 LITROS	UN	2	55,27	110,54
24	1	CANECAS DE PL STICO RESISTENTE, CAPACIDADE 300 ML.	UN	1.000	9,51	9.510,00
25	1	CANUDO COMUM MULTICOLOR PARA REFRIGERANTE. PACOTE COM 800 UNIDADE.	UN	7	24,61	172,27
26	1	CERA LIQUIDA, INCOLOR, ALTO BRILHO, COMPOSTA POLIMERO ACRILICO, CARNAUBA, PARAFINA, NIVELADORES, UMECTANTE, AGENTE FIXADOR DE BRILHO, PLASTIFICANTE, CONSERVANTE, ESSENCIA E AGUA, EMBALAGEM COM 5 LITROS.	UN	10	28,88	288,80
27	1	CESTO DE LIXO QUADRADO COM TAMPA E PEDAL TODO EM PL STICO, CAPACIDADE DE 65 LTS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 46,5CM (ALTURA) X 41 CMM (LARGURA) X 34CM (PROFUNDIDADE), ACOMPANHA ARO INTERNO CINZA PARA ACOMODA O DO SACO DE LIXO.	UN	10	126,26	1.262,60
28	1	CHALEIRA EM ALUM NIO, CAPACIDADE 02 LITROS.	UN	1	58,94	58,94
29	1	CHALEIRA EM ALUM NIO, COM AL A DE MADEIRA, CAPACIDADE DE 06 LITROS, COM AS SEGUINTE DIMENS ES: 23CM DE COMPRIMENTO, 33CM DE LARGURA E 23 CM DE ALTURA.	UN	1	121,41	121,41
30	1	COADOR DE PANO, 100% ALGOD O GRANDE ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PL STICA ORIGINAL DE F BRICA COM 1 UNIDADE.	UN	19	8,97	170,43
31	1	COADOR, FILTRO PERMANENTE PARA CAF N 103, FABRICADO DE FELTRO SINT TICO DE POLIPROPILENO (TNT).	UN	9	8,51	76,59
32	1	COLHER (SOPA), COM CABO DE PL STICO/MADEIRA.	UN	750	9,04	6.780,00
33	1	COLHER ALUM NIO (GRANDE) TIPO INDUSTRIAL.	UN	2	27,91	55,82
34	1	COLHER DE ARROZ EM ALUMINIO CABO DE MADEIRA RESISTENTE DE PRIMEIRA QUALIDADE MEDINDO 55 CM DE COMPRIMENTO E 9 CM DE LARGURA.	UN	2	29,35	58,70
35	1	CONCHA EM ALUM NIO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 50 CM.	UN	28	35,72	1.000,16
36	1	CONDICIONADOR INFANTIL, PESO L Q. APROXIMADO DO PRODUTO: 200ML, COMPOSIO: QUA, POLYQUATERNIUM - 7, CETYL ALCOHOL, HIDROXYETHYLCELLULOSE, BEHENTRIMONIUM CHLORIDE, CETRIMONIUM CHLORIDE, PARFUM, CETEARETH - 20, METHYLISOTHIAZOLINONE, METHYLCHLOROISOTHIAZOLINONE, CHAMOMILLA RECUTITA EXTRACT, ALOE BARBADENSIS EXTRACT.	UN	218	23,90	5.210,20
37	1	COPO DE VIDRO TRADICIONAL, MODELO AMERICANO, TRANSPARENTE, VIDRO CANELADO, COM CAPACIDADE M NIMA DE 200ML.	UN	65	10,22	664,30
38	1	COPO DESCART VEL PL STICO, EM MATERIAL DE POLIESTIRENO AT XICO, RESISTENTE TEMPERATURA M XIMA DE 100 C, COM CAPACIDADE PARA 180 ML, NA COR BRANCO, PACOTE COM 100 UNIDADES.	UN	750	11,52	8.640,00
39	1	COPO DESCART VEL PL STICO, EM MATERIAL DE POLIESTIRENO AT XICO, RESISTENTE TEMPERATURA M XIMA DE 100 C, COM CAPACIDADE PARA 50 ML, NA COR BRANCO, PACOTE COM 100 UNIDADES.	UN	100	7,94	794,00
40	1	COPO DESCARTAVEL PLASTICO, EM MATERIAL POLIETILENO ATOXICO, RESISTENTE A TEMPERATURA MAXIMA DE 100 C, COM CAPACIDADE PARA 80ML, NA COR BRANCO, PACOTES COM 100 UNIDADES.	UN	210	9,18	1.927,80
41	1	CORDA DE VARAL EM POLIETILENO COM APROXIMADAMENTE 10 METROS, EMBALADA EM EMBALAGEM DE PL STICO ORIGINAL DE F BRICA, COM 01	UN	26	9,03	234,78

		UNIDADE.				
42	1	COTONETE CAIXA COM 75 UNIDADES	UN	10	5,50	55,00
43	1	DESENTUPIDOR EM BORRACHA PARA VASO SANITARIO	UN	15	20,50	307,50
44	1	DESINFETANTE 5 LITROS, COMPOSTO: CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZOIL AN NIMO, CLORETO DIDECL DIMETALONIA 0,40%, FRAGRANCIA OPACIFICANTE, SEQUESTRANTE, CONSERVANTE, EMULSIFICANTE, CORANTE, ACIDIFICANTE E AGUA,	UN	2.290	32,20	73.738,00
45	1	DESODORANTE EM SPRAY FEMININO. CONTENDO NO MINIMO 200ML.	UN	25	24,72	618,00
46	1	DESODORANTE MASCULINO, CONTENDO NO MINIMO 200ML.	UN	25	24,72	618,00
47	1	DETERGENTE L QUIDO NEUTRO, CONCENTRADO COM DILUI O DE 1 X 20 , EMBALAGEM PL STICA OU EQUIVALENTE, GAL O COM 5 LTS, COMPOSTO DE COMPONENTE ATIVO EQUILBENZENO, SULFATO DE S DIO, SAIS INORG NICOS, PRESERVANTE, CORANTE, AROMA E GUA, BIODEGRAD VEL, EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE.	UN	1.150	39,82	45.793,00
48	1	DETERGENTE, SAP LIO EM P , EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 300GR.	UN	12	12,32	147,84
49	1	DISPENSADOR / LIXEIRA PARA COPOS DE DESCART VEIS USADOS - COPOS DE GUA, CAPACIDADE: 300 COPOS. MEDIDAS: 75CM (ALTURA)X 23,3CM(LARGURA)X 13,5CM (PROFUNDIDADE), TUBO DE GUA:8,5CM (DI METRO).	UN	2	54,01	108,02
50	1	ENXAGUANTE BUCAL COM 250 ML, POSSUI A ES GERMICIDA E BACTERICIDA.	UN	8	19,80	158,40
51	1	ESCORREDOR PARA LOU AS EM INOX TAMANHO GRANDE	UN	1	70,61	70,61
52	1	ESCOVA DE LAVAR ROUPAS COM PIGMENTO, MAT RIA SINT TICA E METAL. PRODUTO N O PEREC VEL.	UN	16	9,62	153,92
53	1	ESCOVA DENTAL ADULTO MACIA	UN	30	14,50	435,00
54	1	ESCOVA DENTAL INFANTIL MACIA	UN	30	13,71	411,30
55	1	ESCOVA PARA VASO SANIT RIA, ESTRUTURA DE MADEIRA OU PL STICO RESISTENTE. COM CERDAS DE POLIPROPILENO, MEDINDO NO M NIMO 30 CM DE COMPRIMENTO	UN	30	16,18	485,40
56	1	ESCOVA, PARA HIGIENIZA O DAS M OS E UNHAS, COM CERDAS MACIAS, CORPO EM MATERIAL PLASTICO RESISTENTE QUE POSSIBILITE SUA ESTERELIZA AO, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM 1 UNIDADE.	UN	8	9,23	73,84
57	1	ESPONJA DE ESPUMA PARA BANHO. EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE, COM NO M NIMO 44G	UN	29	12,83	372,07
58	1	ESPONJA DE FIBRA SINT TICA, DUPLA FACE, PARA USO GERAL DE LIMPEZA, MEDIDA APROXIMADA DE 110MMX75MMX20MM	UN	545	4,95	2.697,75
59	1	ESPONJA DE L DE A O, BASE DE A O CARBONO, PARA USO DOM STICO, PACOTE CONTENDO 8 UNIDADES, PACOTE COM NO M NIMO 44 GR	UN	671	5,41	3.630,11
60	1	FLANELA PARA LIMPEZA, NA COR LARANJA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 28 X 58 CM, COM COSTURAS NAS LATERAIS, 100 % ALGOD O, ALTA ABSOR O DE UMIDADE.	UN	61	11,15	680,15
61	1	FORMA PARA BRIGADEIRO AZUL PACOTE COM 1000 UNIDADES	UN	1	23,47	23,47
62	1	F SFORO, REA DE RISCAGEM COM VIDA TIL COMPAT VEL COM O N MERO DE PALITOS DA EMBALAGEM, MA O COM 10 CAIXINHAS COM 40 PALITOS CADA.	UN	160	9,69	1.550,40
63	1	GARFO (MESA), EM INOX COM CABO EM MADEIRA/PL STICO.	UN	85	10,98	933,30
64	1	GARFO DESCART VEL SOBREMESA BRANCO, PACOTE COM 50 UNIDADES	UN	60	11,52	691,20
65	1	GARRAFA T RMICA 3,5 LTS	UN	1	126,81	126,81
66	1	GARRAFA T RMICA LISA NA COR PRETA, AL A FIXA NA TAMP A, AUTOBOMBEAMENTO E CAPACIDADE DE 1,8 LITROS.	UN	3	127,14	381,42
67	1	GARRAFA T RMICA PARA GUA EM MATERIAL TERMOPL STICO COM CAPACIDADE M NIMA PARA 10 LITROS, COM TORNEIRA SERVE F CIL, AL A PARA TRANSPORTE, SUPORTE EM TRIP , TAMP A COM BOCAL LARGO.	UN	1	145,48	145,48
68	1	GUARDANAPO DE PAPEL, COM 100% FIBRAS CELUL SICAS, FOLHA SIMPLES DE ALTA QUALIDADE, MEDINDO	UN	175	7,07	1.237,25

		APROXIMADAMENTE 30 X 33 CM, COM 50 GUARDANAPOS				
69	1	INTERCAP: DETERGENTE CIDO PARA LAVAGENS DE VE CULOS, COMPOSTO QUÍMICA: TENSOATIVOS, CÍDIOS INORG NÍCOS, ADITIVOS, CORANTE E GUA, PRÍCIOPIO ATIVO: CÍDO CLORÍDICO A 33%. BOMBONA COM 50 LITROS.	UN	10	378,38	3.783,80
70	1	ISQUEIRO GRANDE COM G S, CHAMA PR AJUSTADA COM RODA DE METAL.	UN	5	10,36	51,80
71	1	JARRA DE VIDRO COM CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 1 LITROS.	UN	2	33,99	67,98
72	1	JARRA PLÁSTICA REDONDA, COMPOSTA POR MATERIAL VIRGEM DE PRIMEIRA QUALIDADE, AT XICO, COM TAMP, RESISTENTE, COM CAPACIDADE DE 5 LITROS.	UN	2	33,03	66,06
73	1	JARRA PLÁSTICA, COMPOSTA POR MATERIAL VIRGEM DE PRIMEIRA QUALIDADE, AT XICO, COM TAMP, RESISTENTE, COM CAPACIDADE DE 2 LITROS.	UN	3	27,40	82,20
74	1	JOGO DE X CARA PARA CAF COM 06 UNIDADES COM PIRES.	UN	2	54,80	109,60
75	1	LENÇOL DE BERÇO COM ELÁSTICO 100% ALGODÃO	UN	20	34,98	699,60
76	1	LIMPA ALUMÍNIO, COMPOSTO CÍDO DODECÍL, BENZENO SULFÍNICO, ESPESANTE, COADJUVANTE, FRAGNCIA, CORANTE E GUA. FRASCO COM 5 LITROS	UN	15	66,38	995,70
77	1	LIMPA VIDROS LÍQUIDO, PARA LIMPEZA DE VIDROS E ACR LÍCOS, EMBALAGEM PLÁSTICA, ORIGINAL DO FABRICANTE, FRASCO COM 500 ML.	UN	6	2,28	13,68
78	1	LIMPADOR LÍQUIDO MULTI USO INSTANT NEO, PARA APLICA O SEM ENXAGUE, BIODEGRAD VEL, FRASCO 500 ML, EMBALAGEM PLÁSTICA, ORIGINAL DO FABRICANTE.	UN	25	13,03	325,75
79	1	LIXEIRA COM PEDAL PARA LEVANTAMENTO DA TAMP, EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, NA COR BRANCA. CAPACIDADE MÍNIMA DE 30L.	UN	3	37,48	112,44
80	1	LIXEIRA EM PLÁSTICO (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE) REDONDA COM PEDAL E SUPORTE DE FERRO (FERRO GALVANIZADO) CAPACIDADE: 100 LITROS NA COR BRANCA	UN	11	328,50	3.613,50
81	1	LIXEIRA EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM SELO DO FABRICANTE, TELADO, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 10 LITROS.	UN	10	25,63	256,30
82	1	MAMADEIRA COMPLETA COM ROSCA, BICO DE SILICONE E CAPUZ DO BICO, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO COM CAPACIDADE DE 250 ML. PRODUTO APROVADO PELO INMETRO.	UN	14	30,37	425,18
83	1	MARMITEX DE ISOPOR COM TAMP, 750 ML, COM 100 UNIDADES, DIMENSÃO DO PRODUTO 18X5 CM X 5,9 A ;	UN	4	61,74	246,96
84	1	P PARA LIXO, COM CABO DE MADEIRA/ALUMÍNIO, COM APROXIMADAMENTE 1 METRO	UN	8	22,52	180,16
85	1	PALITOS DE DENTE. ROLÍO DE MADEIRA RESISTENTE, ESTERELIZADOS EM FORNO DE 180 C E TRATADOS CONTRA MOFO E BROCA. BATIDOS E APONTADOS. CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES.	UN	42	3,41	143,22
86	1	PANO DE PRATO ATOALHADO, PARA USO EM COPA - COZINHA, EM 100%ALGODÃO, ALVEJADO, COM BAINHA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 X 80 CM	UN	34	18,31	622,54
87	1	PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO, TIPO TOALHA, 100% ALGODÃO, COM COSTURAS LATERAIS, ALTA ABSORÇÃO DE UMIDADE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 60 X 100 CM.	UN	160	21,96	3.513,60
88	1	PAPEL HIGIENÍCO, NEUTRO, BRANCO MACIO, FOLHA DUPLA, PICOTADO E GROFRADO, COMPOSTO AO 100% FIBRA CELULOSÍCAS, ROLO COM 30METROS POR 10 CM, PACOTES COM 4 ROLOS.	UN	5.286	13,71	72.471,06
89	1	PAPEL TOALHA BRANCO, FORMATO 20 X 21 CM. ESPECÍFICAS: 2 DOBRAS INTERFOLHAS, RECICLADO, FARDO COM MIL FOLHAS. CARACTERÍSTICAS: FOLHA SIMPLES; GRAMATURA MÍDIA 40,0G/M ; PAPEL EXTRA MACIO, ABSORVENTE E COM RESISTÊNCIA MÍDIA: 100% BIODEGRAD VEL E RECICL VEL; COMPACTADAS (DUAS DOBRAS). APRESENTAÇÃO: FARDO COM MIL FOLHAS.	UN	233	30,64	7.139,12
90	1	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS, CREPADO, BRANCO, FORMATO 20X21 CM COM NO MÍNIMO 1.250 FOLHAS.	UN	187	27,57	5.155,59
91	1	PEDRA DE AFIAÇÃO DUPLA FACE 15 CM 209 MEDIDAS: COMPRIMENTO = 15 CM, LARGURA =5 CM, ALTURA = 2,5 CM	UN	1	31,65	31,65
		PEDRA SANITÁRIA (DESODORIZANTE SANITÁRIO) (COM CESTINHO), COMPOSTO: CLORETO DE BENZALCONÍO,				

92	1	CORANTE E ESSENCIA, PRINCIPIO ATIVO: PARADICLOROBENZENO - 99%, PESANDO 35 G	UN	20	4,88	97,60
93	1	PENTE LARGA EM MATERIAL PL STICO COM NO M NIMO 20 CM	UN	9	9,43	84,87
94	1	PENTE PARA PIOLHO, EM MATERIAL PL STICO E RESISTENTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15CM	UN	3	4,87	14,61
95	1	POTE MULTIUSO, EM MATERIAL PL STICO RESISTENTE, COM CAPACIDADE DE 10 LITROS, COM TAMPA.	UN	14	32,00	448,00
96	1	PRATO DESCART VEL 15 CM BRANCO PACOTE COM 10 UNIDADES	UN	70	9,52	666,40
97	1	PRATO FUNDO DE VIDRO	UN	15	10,32	154,80
98	1	PRATO FUNDO, EM MATERIAL DE POLIPROPILENO, RESISTENTE, COM ESPECIFICA O DO FABRICANTE E CELO DO IMETRO, COM MEDIDAS APROPIADAS PARA AO USO EM REFEI ES DIARIAS. UNIDADE.	UN	400	9,95	3.980,00
99	1	PRENDEDOR DE ROUPA, EM MADEIRA RESISTENTE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DE F BRICA, COM 1 D ZIA.	UN	50	4,51	225,50
100	1	RASTELO EM METAL, 14 DENTES, CABO DE MADEIRA, TIPO VASSOURA	UN	3	44,28	132,84
101	1	RODO DE ALUM NIO 80 CM COM CABO DE ALUM NIO EXTENS O 1,30 M	UN	5	103,25	516,25
102	1	RODO PARA PASSAR CERA, EM ESPUMA RESISTENTE, MACIA, FIXADA NA PARTE INFERIOR DA BASE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 30 CM, CABO DE APROXIMADAMENTE 1,50 MT,	UN	26	34,04	885,04
103	1	RODO, CORPO DE ALUM NIO, COM L MINA EM BORRACHA REFOR ADA, MACIA, FIXADA NA PARTE INFERIOR DA BASE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 30 CM, CABO EM ALUM NIO MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,50M.	UN	14	81,50	1.141,00
104	1	RODO, CORPO DE ALUM NIO, COM L MINA EM BORRACHA REFOR ADA, MACIA, FIXADA NA PARTE INFERIOR DA BASE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 60 CM, CABO EM ALUM NIO MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,50M.	UN	10	96,17	961,70
105	1	RODO, CORPO DE PLASTICO, COM L MINA EM BORRACHA REFOR ADA, MACIA, FIXADA NA PARTE INFERIOR DA BASE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 CM, CABO EM MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,50M.	UN	10	82,48	824,80
106	1	RODO, CORPO EM MADEIRA, COM 2 L MINA EM BORRACHA REFOR ADA, MACIA, FIXADA NA PARTE INFERIOR DA BASE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 50 CM, CABO EM MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,50M,	UN	22	33,82	744,04
107	1	SAB O DE COCO, EM BARRA DE 200 GRAMAS, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ESPECIFICA OES DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	UN	30	10,71	321,30
108	1	SAB O EM BARRA, COMPOSTO DE SAB O BASE, GUA, CORANTE, SAL INORG NICO, CARBONATO DE C LCIO, GLICERINA, COADJUVANTE, TENSOATIVO ANI NICO E EMOLIENTE, PACOTE COM NO M NIMO 5 UNIDADES, PESO DE 200 GR	UN	537	20,55	11.035,35
109	1	SAB O EM P , COM ENZIMAS, EMBALAGEM DE 1KG. PARA LIMPEZA GERAL, COMPOSTO DE CIDOS GRAXOS COMBINADOS COM HIDR XIDOS DE S DIO, METASSILACATO, CARBONATO E FOSFATOS , BIODEGRAD VEL, EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE.	UN	810	25,67	20.792,70
110	1	SAB O L QUIDO(LIMPA PEDRA), CONCENTRADO, PARA LIMPEZA PESADA COM DILUI O DE NO M NIMO 1 X 10 DE 5 LITROS, EMBALAGEM PL STICA OU EQUIVALENTE, ORIGINAL DO FABRICANTE.	UN	24	73,29	1.758,96
111	1	SABONETE INFANTIL, EM BARRA, GLICERINADO, FRAGR NCIA AGRADAVEL, EMBALAGEM CONTENDO NO MINIMO 90 GRAMAS, REGISTRO NO MINIST RIO DA SAUDE.	UN	45	7,94	357,30
112	1	SABONETE L QUIDO, EMBALAGEM PL STICA DE 5 LTS, COM TAMPA DE ROSCA E TAMPA DE VEDA O, EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE.	UN	17	70,50	1.198,50
113	1	SABONETE, EM BARRA , 90 G, COMPOSI O: SAIS S DICOS DE CIDOS GRAXOS, HIDR XIDA DE S DIO, GLICERINA, CLORETO DE S DIO.	UN	350	6,33	2.215,50
114	1	SACO BRANCO ALVEJADO, 100% ALGOD O.	UN	20	22,63	452,60
		SACO PL STICO PARA LIXO, CAPACIDADE PARA 100 LITROS, BRANCO LEITOSO, ESPEC FICO PARA ARMAZENAMENTO DE				

115	1	RES DUO HOSPITALAR, PRODUZIDO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE	UN	8	54,11	432,88
116	1	SACO PL STICO PARA LIXO, CAPACIDADE PARA 130 LITROS, EMBALAGEM COM NO M NIMO 10 UNIDADES	UN	125	22,05	2.756,25
117	1	SACO PL STICO PARA LIXO, CAPACIDADE PARA 150 LITROS, COR PRETA, EMBALAGEM COM NO M NIMO 10 UNIDADES	UN	110	18,79	2.066,90
118	1	SACO PL STICO PARA LIXO, CAPACIDADE PARA 60 LITROS, MULTI RESIDUO NORMAL, CLASSE 1 PRODUTO N O PERECIVEL EM 98% POLIETILENO, 2% PIGMENTOS, PACOTE COM 10 UNIDADES.	UN	150	18,37	2.755,50
119	1	SACO PL STICO PARA LIXO, DE 100 LT EM POLIETILENO, SANFONADO LATERALMENTE E COM COSTURA ELETR NICA NO FUNDO, RESISTENTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 0,75 X 1,05 MT COM ESPESSURA DO PL STICO DE 0,10MM, PACOTE COM NO M NIMO 50 UNIDADES.	UN	86	10,22	878,92
120	1	SACO PL STICO PARA LIXO, REFOR ADO, DE 15 LT EM POLIETILENO, SANFONADO LATERALMENTE E COM COSTURA ELETR NICA NO FUNDO, RESISTENTE, PACOTE COM 10 UNIDADES	UN	65	10,94	711,10
121	1	SACO PL STICO PARA LIXO, REFOR ADO, DE 30 LT EM POLIETILENO, SANFONADO LATERALMENTE E COM COSTURA ELETR NICA NO FUNDO, RESISTENTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 59X62 CM, COM ESPESSURA DO PL STICO DE 0,10MM, PACOTE COM NO M NIMO 10 UNIDADES	UN	110	9,67	1.063,70
122	1	SACO PL STICO PARA LIXO, REFOR ADO, DE 50 LT EM POLIETILENO, SANFONADO LATERALMENTE E COM COSTURA ELETR NICA NO FUNDO, RESISTENTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 63X80 CM, COM ESPESSURA DO PL STICO DE 0,10MM, PACOTE COM NO M NIMO 10 UNIDADES	UN	40	11,52	460,80
123	1	SHAMPOO INFANTIL, COM APROXIMADAMENTE 400 ML, COMPOSIO: AQUA, SODIUM TRIDECETH SULFATE, COCOMIDOPROPYL BETAINE, SODIUM LAUROAMPHOACETATE, DISODIUM LAUROAMPHODIACETATE, PEG-120 METHYL GLUCOSE DIOLEATE, CITRIC ACID, GLYCERIN, SODIUM LAURETH-13 CARBOXYLATE, PARFUM, DIMETHICONE COPOLYOL, METHYLISOTHIAZOLINONE, METHYLCHLOROISOTHIAZOLINONE	UN	100	34,93	3.493,00
124	1	SODA OH (HIDR XIDO DE S DIO EM ESCAMAS 96/98% P/P) PACOTE COM 1 KG	UN	2	31,23	62,46
125	1	SOLUPAN: DETERGENTE ALCALINO DESENGRAXANTE PARA LAVAGENS DE VE CULOS. COMPOSIO QU MICA: TENSOATIVOS AGENTES ALCALIZANTES, INIBIDOS DE CORROS O, CORANTE E GUA, PRICIPIO ATIVO: HIDR XIDO DE S DIO 50%-RECIPIENTE COM 50 LITROS.	UN	15	338,25	5.073,75
126	1	SUPORTE PORTA COADOR DE CAF EM ALUMINIO; MEDIDAS: ALTURA: 45CM, DI METRO DA BASE DO COADOR: 23CM, DI METRO DA BASE INFERIOR: 25 CM.	UN	1	51,67	51,67
127	1	TOALHA DE ROSTO NA COR BRANCA, CONFECCIONADA 100% ALGOD O. MEDIDAS: 49CMX80CM.	UN	10	29,85	298,50
128	1	TOUCA DESCARTAVEL, CONFECCIONADA EM FALSO TECIDO. TAMANHO GRANDE COM ELASTICO REVESTIDO. CX /100 UNIDADES	UN	10	26,81	268,10
129	1	VARETA ALGOD O DOCE BAMBU 40 CM - EMBALAGEM COM 500 PALITOS	UN	3	30,96	92,88
130	1	VASSOURA, DE NYLON, CORPO DE POLIPROPILENO. MEDINDO NO M NIMO 20X30 CM, CABO MEDINDO NO M NIMO 1,50M, REVESTIDO E COM PONTEIREIRAS PARA PENDURAR.	UN	60	26,36	1.581,60
131	1	VASSOURA, DE P LO ANIMAL, CABO EM MATERIAL PL STICO	UN	2	36,37	72,74
132	1	VASSOUR O COM CERDAS EM PIA AVA, COM TACO EM MATERIAL SINT TICO MEDINDO APROXIMADAMENTE 50CM COM CABO ROLI O DE MADEIRA FIXADO AO TACO.	UN	16	46,22	739,52